



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

**EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004, 005, 006, 007, 008 e 009 de 2020,
REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2019– SRP**

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia / Secretaria Municipal de Saúde

Processo nº: Bee 13372

Objeto: Aquisição de insumos odontológicos em atendimento as necessidades de odontologia da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos.

Prazo: 12 (doze) meses, a partir da data de publicação do extrato da ata.

- **Absoluta Saúde Comercio de Produtos para Saúde Eireli – CNPJ: 30.082.076/0001-74**
- **(Ata SRP nº 004/2020)**

ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caixa	150	ANESTESICO INJETAVEL SEM VASO CONSTRITOR 3% CX C/ 50 UN Anestésico injetável, mepivacaína sem vaso 3% caixa com 50 tubetes de 1,8 ml. Anestésico local a base de cloridrato de mepivacaína, sem vaso constritor, êmbolos siliconizados, tubetes de cristal.	DFL	113,31	16.996,50
2	FRASCO	600	ANESTESICO TOPICO POMADA 12 G FR C/12,0 G Anestésico tópico pomada, benzocaína 20%, frasco com 12g, aproximadamente.	DFL	6,08	3.648,00
6	FRASCO	300	CLOREXIDINA TOPICA FR C/100,0 ML Clorexidina tópica - digluconato de clorexidina solução aquosa a 2%, frasco com 100ml, aproximadamente	MAQUIRA	8,08	2.424,00
12	CAIXA	200	CUNHA MADEIRA ANATOMICA ODONTOLOGICO CX C/100,0 Cunha anatômica odontológica, de madeira, com formato da ameia, em tamanhos variados codificados por cores, caixa (pacote) com 100 un	IMPLA	5,99	1.187,00
15	CAIXA	50	ESPONJA HEMOSTATICA COLAGENO HIDROLISADO LIOFILIZADO ESTERIL CX C/10 UN Esponja hemostática de colágeno hidrolizado, liofilizada, estéril; dimensões de aproximadamente 10mmx10mmx10mm; blister com 10 unidades	MAQUIRA	39,88	1.994,00
18	CAIXA	20	FILME RAO X PERIAPICAL INFANTIL Filme radiográfico periapical infantil, caixa com 100 películas.	CARESTREAM	164,38	3.287,60
19	UNIDADE	750	FIO DENTAL TRADICIONAL UN C/100,0 M Fio dental, encerado, em embalagem resistente e vedado em caixa, com rolo de 100m aproximadamente; constando externamente marca comercial.	HILLO	1,52	1.140,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

25	FRASCO	350	OLEO LUBRIFICANTE CANETA ALTA E BAIXA ROTACAO Óleo lubrificante para peça de mão (alta rotação e baixa rotação); atóxico sem CFC; embalagem: frasco de 200ml, aproximadamente.	IMPLA	17,41	6.093,50
27	UNIDADE	300	PASTA POLIMENTO FINAL RESINA Pasta polimento final resina, com 4g, aproximadamente, pasta a base de óxido de alumínio – granulação extra-fina de 6 a 8 microns solúveis em água	FGM	13,99	4.197,00
28	FRASCO	150	PEDRA POMES PO EXTRA-FINA FR C/100,0 G Pedra Pomes pó extra-fina, frasco contendo 100,0 gramas.	IMPLA	4,32	648,00
29	UNIDADE	300	PLACA VIDRO 10 MM MANIPULACAO Placa de vidro; de 8 x 15cm e 10mm de espessura; para manipulação materiais dentários; bordas lapidadas, embalagem que garanta a integridade do produto.	IMPLA	9,50	2.850,00
Total : R\$ 44.476,60 (Quarenta e quatro mil quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta centavos)						

- **Dental Med Equip Materiais Odontológicos e Hospitalares – CNPJ: 07.978.004/0001-98**
- (Ata SRP nº 005/2020)

ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	PACOTE	600	BABADOR DESCARTAVEL PC C/100,0 UN Babador em polietileno, com medidas aproximadamente de 34 x 34cm (+/- 1); atóxica, sendo um lado absorvente e outro impermeável, com uma das faces recobertas por fina película plástica transparente; uso descartável; embalado em pacotes com 100 unidades cada.	SSPLUS	11,50	6.900,00
Total : R\$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais)						

- **Amp Hospitalar LTDa – CNPJ: 16.698.619/0001-51**
- (Ata SRP nº 006/2020)

ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-------------------	-------	-----------	-------	----------------	-------------



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

11	FRASCO	6000	CREME DENTAL FLUORETADO FR C/90,0 G Creme Dental Fluoretado – Concentração entre 1.000 e 1.450 ppm de flúor. A concentração em ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo. Deve conter todos os compostos de flúor na formulação aceitos pelo Ministério da Saúde: monofluorofosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso ou fluoretos aminados; acondicionado em tubo de plástico flexível, com 90 gramas; conter o prazo de validade estampado no rótulo. Deverá ser indicada a marca.	ICE FRESH	1,65	9.900,00
13	CAIXA	120	DISCO POLIMENTO GRANULACAO MEDIA CX C/30,0 UN Disco de polimento granulação média, tamanho 3/8”, com centro metálico, para mandril pop-on, caixa (pacote) com 30 un	TDV	59,16	7.099,20
14	UNIDADE	3000	ESPELHO BUCAL ODONTOLOGICO Espelho bucal odontológico, nº 5 plano, com suporte confeccionado em aço inoxidável sem movimento de alavanca, isento de rebarbas e sinais de oxidação, adaptável em cabos de modelo universal, com boa visibilidade em primeiro plano, imagem frontal de precisão e sem manchas, confeccionado conforme NBR 7153-1 em aço inoxidável, superfície espelhada; não contendo papelão ou qualquer outro material entre o espelho e o aço inox da armação; passível de esterilização em meios físico-químicos sem perder o poder de reflexão ou embaçar; embalado individualmente, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde	IODONTOSUL	2,09	6.270,00
26	PACOTE	800	PAPEL CARBONO CARTELA PT C/12,0 UN Papel carbono, cartela pu pacote c/ 12 folhas duplas preto/vermelho; extra fino, espessura de 0,02 milímetro, aproximadamente	BIODINAMICA	1,60	1.280,00
30	FRASCO	300	REVELADOR RADIOLOGICO FRASCO FR C/475,0 ML Revelador radiológico frasco contendo 475ml	PRODAK	9,61	2.883,00
31	FRASCO	300	SPRAY REFRIGERANTE FR C/200,0 ML Spray refrigerante frasco c/ 200ml, para teste de vitalidade pulpar em dentes, que produza temperatura de -20°C, inodoro.	IODONTOSUL	16,56	4.968,00

www.goiania-go.gov.br



Secretaria Municipal de Saúde

Total : R\$ 32.400,020 (Trinta e dois mil e quatrocentos reais)

- Prograd Comercial Médica LTDA – CNPJ: 80.330.046/0001-08
- (Ata SRP nº 007/2020)

ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	CAIXA	100	FILME RAIOS X PERIAPICAL ADULTO CX C/150 UN Filme radiográfico periapical adulto, caixa com 150 películas	FOMA	120,83	12.083,00
20	FRASCO	300	FIXADOR RADIOLOGICO FRASCO FR C/475,0 ML Fixador radiológico pronto uso, frasco contendo 475ml.	PROGRAD	9,66	2.898,00
Total : R\$ 17.100,00 (Dezessete mil e cem reais)						

- Dental Maria LTDA – CNPJ: 09.222.369/0001-13
- (Ata SRP nº 008/2020)

ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	UNIDADE	700	BORRACHA SILICONE P/ POLIM. RESINA FOTOPOLIMERIZ EM FORMA DE CHAMA Borracha p/ polimento de resina fotopolimerizável em forma de CHAMA, para contra ângulo, composto por pontas abrasivas de silicone impregnado com carbeto de silício e óxido de alumínio. Haste em metal. (unidade)	DENTISPLY	12,14	8.498,00
5	UNIDADE	700	BORRACHA SILICONE P/ POLIM. RESINA FOTOPOLIMERIZ EM FORMA DE TACA Borracha p/ polimento de resina fotopolimerizável em forma de TAÇA, para contra ângulo, composto por pontas abrasivas de silicone impregnado com carbeto de silício e óxido de alumínio. Haste em metal. (unidade)	DENTISPLY	12,19	8.533,00
7	FRASCO	400	CLOREXIDINA TOPICA FR C/250,0 ML Clorexidina tópica - solução digluconato de clorexidina a 0,12%, frasco com 250 ml	CLOREXEDINE	7,37	2.948,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

8	CAIXA	150	CONE GUTA-PERCHA PONTA ACESSORIA RS CX C/ 120 UN Cone acessório, tamanho RS, a base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico, 28 mm de comprimento, caixa com 120 unidades, radiopaco, calibrado dentro do padrão ISO	TANARI	21,18	3.177,00
9	CAIXA	150	CONE GUTA-PERCHA PONTA ACESSORIO R7 CX C/120,0 UN Cone acessório, tamanho R7, a base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico, 28 mm de comprimento, caixa com 120 unidades, radiopaco, calibrado dentro do padrão ISSO.	TANARI	21,06	3.159,00
10	CAIXA	150	CONE GUTA-PERCHA PONTA ACESSORIO R8 CX C/120,0 UN Cone acessório, tamanho R8, a base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico, 28 mm de comprimento, caixa com 120 unidades, radiopaco, calibrado dentro do padrão ISO	TANARI	20,94	3.141,00
16	FRASCO	300	EVIDENCIADOR PLACA BACTERIANA SOLUCAO FUCSINA 1% FR C/10 ML Evidenciador de placa bacteriana, solução fucsina 1%, frasco contendo 10ml	EVIPLAC BIODINAMICA	7,87	2.361,00
22	UNIDADE	250	FORMOCRESOL frasco contendo 10 ml.	MAQUIRA	3,67	917,50
Total : R\$ 32.734,50 (Trinta e dois mil setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos)						

- AAF do Brasil Produtos Odontológicos Eireli – CNPJ: 04.356.658/0001-91
- (Ata SRP nº 009/2020)

ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	FRASCO	600	FLUOR GEL USO TOPICO NEUTRO FR C/200,0 ML Flúor gel uso tópico neutro a 2% de fluoreto de sódio; em frasco de 200ml aproximadamente; com propriedade tixotrópica; com sabor; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	FLUORSUL IODONTOSUL	3,80	2.280,00
23	UNIDADE	350	MATRIZ ACO 0,05 X 7 X 500 MM, fabricada em aço inoxidável maleável, superfície uniforme, apresentada em bobina.	AAF DO BRASIL	1,30	455,00
24	UNIDADE	400	MATRIZ ACO 0,05 X 5 X 500 MM, fabricada em aço inoxidável maleável, superfície uniforme, apresentada em bobina.	AAF DO BRASIL	1,10	440,00

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

32	CAIXA	100	SUGADOR DESCARTAVEL CIRURGICO ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL 1 SUGADOR E 2 PONTEIRAS DE PLASTICO Sugador cirúrgico descartável, embalado individualmente em embalagem estéril contendo um sugador e duas ponteiras de plástico. Caixa contendo 20 unidades	2i	16,00	1.600,00
Total : R\$ 4.775,00 (Quatro mil setecentos e setenta e cinco reais)						

Valor Total do Processo: R\$ 138.386,30 (Cento e trinta e oito mil trezentos e oitenta e seis reais e trinta centavos)

Fátima Mrué
Secretária